
UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

NUOTOLINIO KONTROLĖS KOMITETO

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. kovo 9 d. Nr. 24-2

Posėdis įvyko 2021 m. kovo 9 d. 14.00–15.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Arūnas Dudėnas, Kontrolės komiteto pirmininkas.

Posėdyje dalyvavo komiteto nariai: Arūnas Dudėnas, Liucija Dzigienė, Kęstutis

Jurkevičius, Vidmantas Krikštaponis, Juozas Galiauskas.

Posėdyje taip pat dalyvavo:

Agnė Balčiūnienė, savivaldybės mero pavaduotoja;

Vida Butkevičienė, Finansų skyriaus vedėja;

Odeta Mackevičienė, Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėja;

Diana Mackonienė, savivaldybės kontrolierės pavaduotoja;

Onutė Mikelienė, savivaldybės kontrolierė;

Dalė Steponavičienė, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja;

Darius Varnas, savivaldybės administracijos direktorius.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl savivaldybės biudžetinių įstaigų etatų.

Pranešėjas – Vidmantas Krikštaponis, Kontrolės komiteto narys.

2. Dėl savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų auditų periodiškumo.

Pranešėja – Onutė Mikelienė, savivaldybės kontrolierė.

3. Dėl Kontrolės ir audito tarnybos 2020 m. veiklos ataskaitos.

Pranešėja – Onutė Mikelienė, savivaldybės kontrolierė.

1. SVARSTYTA. Savivaldybės biudžetinių įstaigų etatai.

Pranešėjas – Vidmantas Krikštaponis, Kontrolės komiteto narys, supažindino su

svarstytinu klausimu bei pateikta užklausa Ukmergės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė)

Finansų skyriui dėl Savivaldybės biudžetinių įstaigų patvirtintų ir laisvų etatų nuo 2020-06-30 iki

2021-01-01. Kelti klausimai: ar biudžetinėse įstaigose etatai pilnai užimti; ar teisingai naudojami

biudžete numatyti pinigai šiai sričiai; kaip reaguojama į etatų pasikeitimus.

Vida Butkevičienė pristatė informaciją apie Savivaldybės biudžetinėse įstaigose

esančias pareigybes pagal įstaigų pateiktus duomenis. Nurodė, kad neužimtų pareigybių yra tik apie

2 procentus. Pabrėžė, kad įstaigos vadovai turi teisę, patvirtinus maksimalų pareigybių skaičių,

atsižvelgus į darbo užmokesčio fondą, susidėlioti pareigybes ir darbo užmokestį taip, kad jo pakaktų

visiems metams. Informavo, kad pateiktoje informacijoje reikia atsižvelgti į kai kuriuos svarbius

faktorius. Pandemijos metu kai kurios pareigybės yra neužimtos, nes neteikiamos paslaugos ir

nevykdomos veiklos (pvz. baseino darbuotojų etatai, muziejaus ekspozicijų saugotojos etatas,

darželių prailgintų grupių auklėtojų etatai ir pan.). Kai kuriose įstaigose vyksta etatų kaita pagal

skelbiamus konkursus į pareigybes (darbuotojams išėjus iš darbo, išėjus motinystės atostogų,

keičiantis kvalifikaciniams reikalavimams). Išsakė pastebėjimą, kad užmokesčio fondo sutaupytos
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lėšos racionaliai perskirstomas ir panaudojamos darbuotojų priedams už padidintą krūvį bei

papildomus darbus, darbuotojų motyvacijai skatinti.

Diskutuota dėl psichologų etatų švietimo įstaigose, šių specialistų poreikio ir trūkumo.

Kalbėta dėl Savivaldybės administracijos laisvų etatų. Darius Varnas informavo, kad

šiai dienai visiems Savivaldybės administracijoje esantiems laisviems etatams paskelbti konkursai.

2. SVARSTYTA. Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų auditų periodiškumas.

Pranešėja – Onutė Mikelienė, savivaldybės kontrolierė, pristatė Savivaldybės Kontrolės

ir audito tarnybos bei Centralizuoto ir vidaus audito skyriaus auditų ir kitų procedūrų suvestinius

duomenis nuo 2015 iki 2020 metų. Pristatė audituotas Savivaldybės biudžetines ir viešąsias įstaigas

(pagal metus) nurodant audito sritis, atrankos kriterijus; seniausiai audituotas įstaigas: Pašilės

progimnaziją, Dukstynos pagrindinę mokyklą, vaikų lopšelį-darželį „Eglutė“, „Ryto“ specialiąją

mokyklą ir VšĮ Ukmergės šeimos centrą.

Apžvelgė 2020 m. finansinio (teisėtumo), ribotos apimties auditus, atliekamas analitines

audito procedūras. Pristatė 2021 metų planus.

Atsakė į komiteto narių klausimus dėl Savivaldybės valdomų įmonių ir įstaigų (uždarųjų

akcinių bendrovių) ir seniūnijų auditavimo tvarkos; dėl vykdytų patikrinimų esant gyventojų

kreipimųsi. Pabrėžė, kad įstaigos nuolat kontroliuojamos, joms visada teikiami pastebėjimai.

Diskutuota dėl Savivaldybės kontrolieriaus darbo užmokesčio bei Kontrolės ir audito

tarnybos pareigybių skelbimo Savivaldybės interneto svetainėje.

Vidmantas Krikštaponis išsakė pastebėjimą, kad Savivaldybės Kontrolės ir audito

tarnyba bei Centralizuoto ir vidaus audito skyrius turėtų pateikti Kontrolės komitetui (susipažinti ir

nagrinėti pagal kompetenciją) raštiškas pastabas (kurias teikia audituotoms įmonėms) bei auditų

ataskaitas ir išvadas.

3. SVARSTYTA. Kontrolės ir audito tarnybos 2020 m. veiklos ataskaita.

Pranešėja – Onutė Mikelienė, Savivaldybės kontrolierė, pristatė Kontrolės ir audito

tarnybos 2020 m. veiklos ataskaitą. Informavo, kad Kontrolės ir audito tarnyba įvykdė visas 2020

metų veiklos plane numatytas audito ir kontrolės užduotis, parengė ir pateikė visas Savivaldybės

tarybos sprendimams priimti reikalingas išvadas. Atsakė į klausimus dėl teiktų rekomendacijų ir jų

įgyvendinimo kontrolės.

NUSPRĘSTA: pritarti Kontrolės ir audito tarnybos 2020 m. veiklos ataskaitai ir teikti

ją tvirtinti artimiausiame Tarybos posėdyje.

KALBĖJO:

Arūnas Dudėnas ragino pasisakyti komiteto narius dėl sekančio Kontrolės komiteto

posėdžio svarstytinų klausimų temų. Vidmantas Krikštaponis siūlė nagrinėti Kontrolės komiteto 2020

m. teiktų rekomendacijų vykdymą, jam pritarė Kęstutis Jurkevičius. Taip pat siūlė svarstyti

Savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo vykdymą, aptariant

pareiginės algos pastoviosios ir kintamosios dalies, priemokų, premijų ir materialinių pašalpų

kriterijus, tvarką bei sąlygas.

Numatyta posėdžio data ir laikas.

___________________

Komiteto posėdžio metu daromas garso įrašas. Kilus abejonių dėl protokolo turinio, su

posėdžio garso įrašu galima susipažinti Sekretoriate.

Posėdžio pirmininkas   Arūnas Dudėnas

Protokolą rašė Kristina Ridzevičienė
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